ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO Nº 019/2016 DE 10 DE MARÇO DE 2016.

TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO 055/2011

Pelo presente Termo Aditivo N° 02 ao Contrato N° 055/2011 firmado entre o MUNICÍPIO DE IRATI, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua João Beux Sobrinho, 385, Centro, CNPJ/MF Nº 95.990.230/0001-51, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. ANTONIO GRANDO, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Rio Branco, 165, centro, Município de Irati, Estado de Santa Catarina; empresa GIASSI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF N.º 95.805.941/0001-09, estabelecida na Rod. SC 444, s/n°, Pavilhão 01, Bairro Aurora, Município de Içara, Estado de Santa Catarina,neste ato representada pelo Sócio Administrador, Sr. Higino Angelo Giassi, brasileiro, casado, empresário,portador do CPF n° 007.276.959-91 e C.I. n° 125.148-1 expedida pela SSP/SC, residente e domiciliado à Rua Altamiro Guimarães n° 625, Bairro Centro, Içara – SC, CEP 88820-000, doravante denominada INTERVENIENTE ANUENTE, e a empresa GIASSI CONFECÇÃO E LAVANDERIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N.º 22.156.888/0001-99, estabelecida na Rod. SC 444, s/n°, Pavilhão 04, Bairro Aurora, Município de Içara, Estado de Santa Catarina, neste ato representada pelo Sócio Administrador, Sr. Marcelo Giassi, brasileiro, solteiro, empresário,portador do CPF n° 834.774.709-15 e C.I. n° 2.159.312 expedida pela SSP/SC, residente e domiciliado à Rua João Lodetti n° 105, Apto 602, Centro, Içara – SC, CEP 88820-000, doravante denominada ANUIDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica registrada a anuência expressa do Município referente a reorganização societária procedida pela, GIASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA CNPJ 95.805.941/0001-09,momento em que criou, a partir da divisão de seu ativo imobilizado, a empresa GIASSI CONFECÇÃO E LAVANDERIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N.º 22.156.888/0001-99, formalizando através do presente instrumento a transferência das obrigações contratuais, bem como todos os bens e direitos.A reorganização mencionada está devidamente registrado na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sendo declarada, portanto, a substituição da empresa Giassi Indústria e Comércio de Confecções Ltda pela Giassi Confecção e Lavanderia Ltda.

Parágrafo único: Com a reorganização societária , a concessionária dos bens imóveis, móveis e equipamentos passa a ser a empresa GIASSI CONFECÇÃO E LAVANDERIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 22.156.888/0001-99, assumindo integralmente as obrigações, deveres e direitos contidas no contrato original 055/2011.

CLAUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato original.

E, por estarem de pleno acordo com as clausulas e condições estabelecidas, foi lavrado, em duas vias de igual teor e forma, o presente Termo Aditivo, que, após lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

Irati (SC), 10 de março de 2016.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

HIGINO ANGELO GIASSI

Giassi Industria e Comercio de Confecções Ltda.

MARCELO GIASSI

Giassi Confecção e Lavanderia Ltda.

	TESTEMUNHAS:
	CLEZIO COMONELO

083.218.229-08
	ANELISE MORETTI

CPF: 920.100.249-15

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	019/2016

	Data:
	10/03/2016

	Contratante:
	Município de Irati

	Contratada:
	Giassi Confecções e Lavanderia Ltda.

	Objeto:
	Termo Aditivo ao Contrato 055/2012, formalizando a Incorporação da empresa GIASSI INDUTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA pela empresa GIASSI CONFECÇÃO E LAVANDERIA LTDA.

	Vigência:
	10/03/2016 a 30/09/2021

	Fundamento Legal
	Clausula Décima do Contrato 055/2011

	Assinaturas:
	Antonio Grando, pela Concedente e Higino Angelo Giassi, pela Contratada

Irati – SC, 10 de março de 2016

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal